*А*.,

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2017 г. г. Ставрополь № 203-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 27 октября 2016 г. № 451-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского
края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую ад
ресную инвестиционную программу на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского
края от 27 октября 2016 г. № 451-п «Об утверждении краевой адресной ин
вестиционной программы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 27 декабря 2016 г. № 546-п, от 20 февраля 2017 г. № 56-п и
от 30 марта 2017 г. № 104-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольско В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
вропольского края

мая 2017 г. № 203-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

1. В заголовке графы 3 знак сноски «*» заменить знаком сноски «'».

2. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:
2.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

2.1.1. Дополнить подразделом IX. «Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» сле
дующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7

00

9 «
Подраздел IX. Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (ответственный ис

полнитель - минсельхоз края)
32' Строительство и реконструк- минсельхоз краевой

ция выставочного комплекса края, № 083 бюджет
АПК края (Ставропольский
край, Шпаковский район,

20 000,00 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

г. Михайловск, ул. Выставоч
ная, 1) (проектно-изыскатель-
ские работы)

Итого по подразделу IX краевой
бюджет

20 000,00

2.1.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу I» цифры «2 695 671,48» и «2 315 079,48» заменить соответственно цифрами
«2 715 671,48» и «2 335 079,48».

2.2. В разделе II «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель
ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий
и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Став
ропольского края)»:

2.2.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»:
2.2.1.1. Подпункт 33.1 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 «

33.1. Развитие газификации в сель-минсельхоз
ской местности Ставрополь- края, № 083
ского края, всего

16 957,00 10 000,00 10 000,00

в том числе: федеральный
бюджет

6 957,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

краевой
бюджет

10 000,00 10 000,00 10 000,00

ИПАТОВСКИИ РАЙОН

Кевсалинский сельсовет
33.1.1. Строительство разводящих минсельхоз

газовых сетей х. Красный края, № 083
Кундуль, х. Верхний Кундуль,
х. Средний Кундуль Ипатов-
ского района Ставропольского
края, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН

Винсадский сельсовет
33.1.2. Распределительный газопро- минсельхоз

вод низкого давления, с. Вин- края, № 083
сады по ул. Тепличная, всего

в том числе: федеральный
бюджет

1 900,00

779,52

1 120,48

5 555,60

2 279,31

протяжен
ность

10681,0 м

протяжен
ность

2334,7 м

2017 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

краевой
бюджет

Этокский сельсовет
33.1.3. Разводящие сети газоснабже-минсельхоз

ния хут. МТФ № 1 колхоза края, № 083
им. Ленина, Предгорного рай
она Ставропольского края,
всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

СОВЕТСКИМ РАЙОН

Солдато-Александровский сельсовет
33.1.4. Распределительный газопро-минсельхоз

вод низкого давления п. Кол- края, № 083
туновского Советского района
Ставропольского края, всего

в том числе: федеральный
бюджет

3 276,29

2 937,85

1 205,32

1 732,53

4 180,00

1 714,94

протяжен
ность

2329,0 м

протяжен- 2017 г.
ность

2466,0 м

1 2 3 4 5 6 7 8 9

краевой
бюджет

2 465,06

СТЕПНОВСКИИ РАЙОН

Степновский сельсовет
33.1.5. Распределительный газопро- минсельхоз

вод низкого давления с. Степ- края, № 083
ное, Степновского района
Ставропольского края. I оче
редь, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

33.1.6. Остаток нераспределенных
средств, всего

минсельхоз
края, № 083

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

1 728,05 протяжен- 2017 г.
ность

1035,5 м

708,97

1 019,08

655,50 10 000,00 10 000,00

268,94

386,56 10 000,00 10 000,00».

2.2.1.2. Подпункт 33.2 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

33.2. Развитие водоснабжения в минсельхоз
сельской местности Ставро- края, № 083
польского края, всего

47 108,00 50000,00 40 000,00 - -

в том числе: федеральный 17 108,00 - -

«

бюджет

краевой
бюджет

30 000,00 50 000,00 40 000,00

ГЕОРГИЕВСКИМ РАЙОН

станица Георгиевская
33.2.1. Разводящие сети водопровода минсельхоз

ст. Георгиевской Георгиевско- края, № 083
го района Ставропольского
края (2 этап строительства),
всего

2 375,00 протяжен
ность

6706,45 м

в том числе: федеральный
бюджет

862,52

краевой
бюджет

1 512,48

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

поселок Новый
33.2.2. Разводящая водопроводная минсельхоз

сеть жилой зоны Юго-Запад- края, № 083
ного микрорайона п. Нового
Георгиевского района Ставро
польского края, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

ГРАЧЕВСКИИ РАЙОН

Спицевский сельсовет
33.2.3. Разводящие сети водоснабже-минсельхоз

ния хутора Базовый Грачев-края, № 083
ского района Ставропольского
края, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

6 334,45

2 300,46

4 033,99

13 300,00

4 830,10

8 469,90

протяжен
ность

9850 м

протяжен
ность

11,3 км

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

33.2.4.
Подлужненский сельсовет
Строительство водопровода минсельхоз
по ул. Калинина от ж/д № 211 края, № 083

2 375,00 - - два резерву
ара объемом

-

до ж/д № 219 в с. Поддужное
Изобильненского района
Ставропольского края, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

Московский сельсовет
33.2.5. Линейный объект подземных минсельхоз

сетей водоснабжения в с. Мое- края, № 083
ковском, по ул. Трунова, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

862,52

1 512,48

1 425,00

517,51

907,49

250 м3

каждый

протяжен
ность

4200 м

1 2 3 4 5 6 7 8 9

КОЧУБЕЕВСКИИ РАЙОН

село Кочубеевское
33.2.6. Подводящие трубопроводы минсельхоз

питьевой воды для микрорай- края, № 083
онов №№ 8, 9 в селе Кочубе-
евском Ставропольского края,
всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

КУРСКИМ РАЙОН

Полтавский сельсовет
33.2.7. Реконструкция водных сетей с минсельхоз

установкой башен Рожновско- края, № 083
го в селе Полтавское Курского
района, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

2 024,00

735,05

1 288,95

1 900,00

690,01

1 209,99

протяжен
ность
6,7 км

протяжен
ность
7,0 км

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Рощинский сельсовет
33.2.8. Разводящие сети водоснабже-минсельхоз

ния пос. Рощино Курского края, № 083
района Ставропольского края,
всего

1 900,00 - - протяжен
ность

11700 м

-

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

НОВОСЕЛИЩИЙ РАЙОН

село Падинское
33.2.9. Водоснабжение села Падин-минсельхоз

ского, Новоселицкий район, края, № 083
всего

в том числе:

краевой
бюджет

690,01

1 209,99

3 800,00

федеральный 1 380,03
бюджет

2 419,97

протяжен
ность

16390,0 м

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

советский район

Солдато-Александровский сельсовет
33.2.10. Разводящие сети водоснабже-минсельхоз

ния п. Михайловка Советского края, № 083
района Ставропольского края,
всего

1 900,00 протяжен
ность
6992 м

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

33.2.11. Реконструкция разводящих минсельхоз
сетей водоснабжения в края, № 083
х. Андреевском, Советского
района, Ставропольского края.
Вторая очередь, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

690,01

1 209,99

5 784,55

2 100,75

3 683,80

протяжен
ность

3731,2 м

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9

33.2.12. Реконструкция разводящих минсельхоз
сетей водоснабжения с. Сол- края, № 083
дато-Александровское Став
ропольского края. Первая оче
редь, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

2 850,00

1 035,02

1 814,98

протяжен- 2020 г.
ность

2,550 км

ШПАКОВСКИИ РАЙОН

Татарский сельсовет
33.2.13. Водоснабжение с. Татарка минсельхоз

Шпаковского района Ставро- края, № 083
польского края, всего

в том числе: федеральный
бюджет

1 140,00

414,01

протяжен
ность

31,663 км

краевой
бюджет

725,99

L3

«

1 2 3 4 5 6 7 8 9

33.2.14. Остаток нераспределенных
средств

минсельхоз
края, № 083

краевой
бюджет

- 50 000,00 40 000,00 - -».

2.2.1.3. Подпункт 33.4 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

33.4. Развитие сети плоскостных минсельхоз
спортивных сооружений в края, № 083
сельской местности Ставро
польского края, всего

30 804,00 - - - -

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

10 804,00

20 000,00 - -

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

33.4.1.
Александровский сельсовет
Комплексная спортивная пло- минсельхоз
щадка в с. Александровское края, № 083
Александровского района,

2 659,33 - - площадь
800 м2

2017 г.

всего

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе: федеральный 932,72
бюджет

краевой
бюджет

АРЗГИРСКИИ РАЙОН

Арзгирский сельсовет
33.4.2. Комплексная спортивно-игро-минсельхоз

вая площадка в с. Арзгир, края, № 083
Арзгирского района, Ставро
польского края, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

БЛАГО ДАРНЕНСКИИ РАЙОН

село Сотниковское
33.4.3. Комплексная спортивная пло-минсельхоз

щадка в селе Сотниковское края, № 083
Благодарненского района,
всего

1 726,61

2 576,00

903,49

1 672,51

2 659,34

площадь 2017 г.
1000,08 м2

площадь 2017 г.
800 м2

15

1 2 3 4 5 6 7
оо

9

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

ИЗОБИЛЬНЕНСКИИ РАЙОН

Московский сельсовет
33.4.4. Комплексная спортивная пло-минсельхоз

щадка в с. Московское Изо- края, № 083
бильненского района, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

Привольненский сельсовет
33.4.5. Комплексная спортивная пло-минсельхоз

щадка в селе Привольное края, № 083
Красногвардейского района,
всего

932,72

1 726,62

2 659,34

932,72

1 726,62

2 659,34

площадь 2017 г.
800 м2

площадь 2017 г.
800 м2

16

1 2 3 4 5 6 7 00

9

в том числе: федеральный 932,72
бюджет

краевой
бюджет

КУРСКИИ РАЙОН

Русский сельсовет
33.4.6. Комплексная спортивная пло-минсельхоз

щадка в с. Русское Курского края, № 083
района, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

станица Стодеревская
33.4.7. Комплексная спортивная пло-минсельхоз

щадка в станице Стодеревской края, № 083
Курского района, всего

в том числе: федеральный
бюджет

1 726,62

3 078,19

1 079,62

1 998,57

2 659,34

932,72

площадь
800 м2

площадь
800 м2

2017 г.

2017 г.

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9

краевой
бюджет

1 726,62 - -

ЛЕВОКУМСКИЙ РАЙОН

село Урожайное
33.4.8. Комплексная спортивная пло-минсельхоз

щадка в селе Урожайное Jle- края, № 083
вокумского района, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

Величаевский сельсовет
33.4.9. Комплексная спортивная пло-минсельхоз

щадка в с. Величаевское Ле- края, № 083
вокумского района, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

2 659,34

932,72

1 726,62

2 659,34

932,72

1 726,62

площадь 2017 г.
800 м2

площадь 2017 г.
800 м2

ПЕТРОВСКИМ РАЙОН

в том числе: федеральный
бюджет

945,39

краевой
бюджет

1 750,08

в том числе: федеральный
бюджет

932,78

краевой
бюджет

1 726,74

18

1 2 3 4 5 6 7
00

9

Высоцкий сельсовет
33.4.10. Комплексная спортивная пло-минсельхоз

щадка в с. Высоцкое Петров- края, № 083
ского района, всего

2 695,47 площадь 2017 г.
800 м2

село Гофицкое
33.4.11. Комплексная спортивная пло-минсельхоз

щадка в с. Гофицкое Петров-края, № 083
ского района, всего

2 659,52 площадь 2017 г.
800 м2

19

1 2 о J 4 5 6 7 8 9

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН

33.4.12.
Винсадский сельсовет
Комплексная спортивная пло- минсельхоз
щадка в с. Винсады Предгор- края, № 083
ного района, всего

1 179,45 - - площадь
800 м2

-

в том числе: федеральный
бюджет

413,68 - -

краевой
бюджет

765,77

2.2.1.4. Подпункт 33.5 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 «

33.5. Развитие сети общеобразова-минсельхоз
тельных организаций в сель- края, № 083
ской местности Ставрополь
ского края, всего

39 000,00

в том числе: федеральный
бюджет

20 000,00

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9

краевой
бюджет

19 000,00

ПРЕДГОРНЫЙ РАЙОН

Предгорный муниципальный район
Строительство средней школы минсельхоз
в пос. Санамер Предгорного края, № 083
района Ставропольского края,
всего

39 000,00 площадь 2017 г.
1758,6 м2

в том числе: федеральный 20 000,00
бюджет

краевой
бюджет

19 000,00

2.2.2. В пункте 34 подраздела II «Государственная программа Ставропольского края «Культура и туристско-рекреационный
комплекс»:

2.2.2.1. Графу 3 подпункта 34.2 изложить в следующей редакции:
«минкультуры края, № 056».
2.2.2.2. Графу 3 подпункта 34.3 изложить в следующей редакции:
«минкультуры края, № 056».

21

2.2.3. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:
2.2.3.1. В пункте 36:
в графе 5 цифры «122 625,00» заменить цифрами «152 918,003»;
в графе 5 подпункта 36.1 цифры «122 525,00» заменить цифрами «152 8 1 8,003».
2.2.3.2. В графе 5 пункта 362 цифры «31 365,00» и «31 365,00» заменить соответственно цифрами «37 098,524» и

«37 098,524».
2.2.3.3. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «920 314,98» и «428 167,28» заменить соответственно цифрами

«956 341,505» и «464 193,805».
2.2.4. В графе 2 подпункта 38.3 подраздела V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной

системы и обеспечение безопасности дорожного движения» знак сноски «**» заменить знаком сноски «2».
2.2.5. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «2 016 412,59» и «1 330 937,12» заменить соответственно цифрами

«2 052 439,115» и «1 3 6 6 963,645».

3. В графе 5 позиции «Всего» цифры «4 712 084,07» и «3 646 016,60» заменить соответственно цифрами «4 768 110,595» и
«3 702 043,125».

4. Сноски «*» и «**» изложить в следующей редакции:
«' Далее по тексту используется сокращение - краевой бюджет.

Наименование объекта является условным и в случае необходимости будет уточнено после разработки (корректировки)
проектной документации.».

5. Дополнить сносками следующего содержания:
«3 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2017 г. в объеме 30 293,00 тыс. рублей.
4 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2017 г. в объеме 5 733,52 тыс. рублей.
5 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2017 г. в объеме 36 026,52 тыс. рублей.».